

Lesní správa Lány, příspěvková organizace
Kanceláře prezidenta republiky
Lesní 140
270 61 Lány

Lukáš Valášek
Rostislavovo náměstí 34
612 00 Brno

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE

26. 3. 2019

VYŘIZUJE / LINKA

Veverková

NAŠE ZNAČKA

82/19/EKÚ

V LÁNECH DNE

29. 3. 2019

Věc: **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážený pane,

Lesní správa Lány, příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky (dále jen "LS Lány") obdržela dne 26. 3. 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), a to:

1. Zajímalo, na základě jakého smluvního vztahu byla vydána kniha Lánská obora v proměnách času. Prosim rovněž o plný text této smlouvy.
2. Jsou stále v plánu i filmy jmenované v původní smlouvě? Kdy by měly být hotové?
3. Proč byla původní smlouva uzavřená s panem Janem Navrátilem zrušena? Jak se od nové smlouvy liší?
4. Jak byla vybrána společnost Česká marketingová jako vydavatel knihy? Zná pan Balák tuto společnost či jejího jednatele?
5. Kolik kusů knihy bylo vydáno? Kolik z nich odebrala či odebere přímo LSL? Bylo to součástí smlouvy či budou knihy separátně odkoupeny od vydavatele?

K Vaším výše uvedeným žádostem o informaci Vám sdělujeme následující:

- Ad 1. Smlouva o vytvoření díla byla uzavřena s Davidem Růžičkou jako garantem díla. Celková smluvní cena: 1.395.000,- Kč vč. DPH. Z toho knižní publikace 550.000,- Kč vč. DPH zahrnuje tisk a honorář spoluautorů. Celkem pět filmových dokumentů v ceně 845.000,- Kč vč. DPH zahrnuje honoráře čtyř spoluautorů a veškerou techniku. Smlouva nebyla v registru smluv zveřejněna s odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. j) zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
- Ad 2. Parametry se zásadně nezměnily. Filmové dokumenty jsou v současné době roztočeny. Výsledný tvar bude zpracován v kvalitě určené pro televizní vysílání. V současné době jednáme o možném nasazení do televizního vysílání.
- Ad 3. Na žádost zhotovitele z osobních důvodů.

- Ad 4. Lesní správa nebyla ve smluvním vztahu s Českou marketingovou. Předmětem smlouvy se zhotovitelem knihy o vytvoření byl i tisk knihy. Další informace nemáme k dispozici. Obrátte se, prosím, přímo na Davida Růžičku nebo Českou marketingovou.
- Ad 5. Bylo vydáno 3.000 knih. Lesní správa Lány do současné doby v souladu se smlouvou odebrala bezúplatně 1.000 kusů knih.



Ing. Miloš Balák, ředitel LSL

LESNÍ SPRÁVA LÁNY (s.r.o.)
příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky
Lesní 140, 270 61 Lány
IČO: 00000078, CZ00000078
tel.: 313 502 074, fax: 313 502 012